



# भारत का राजपत्र

# The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (iii)

PART II—Section 3—Sub-section (iii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 10]

नई दिल्ली, मंगलवार, मार्च 15, 2016/फाल्गुन 25, 1937

No. 10]

NEW DELHI, TUESDAY, MARCH 15, 2016/ PHALGUNA 25, 1937

भारत निर्वाचन आयोग

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 मार्च, 2016

**आ.अ. 14(ब).**— लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 की धारा 9(ग), और परिसीमन अधिनियम, 2002 की धारा 11(1) (ख), निर्वाचन विधि (संशोधन) अधिनियम, 2016 (2016 का 10) द्वारा यथा-संशोधित, के अनुसरण में पश्चिम बंगाल राज्य में संसदीय एवं विधान सभा निर्वाचन- क्षेत्रों के परिसीमन से संबंधित संसदीय एवं विधान सभा निर्वाचन- क्षेत्र परिसीमन आदेश, 2008 की अनुसूची XXX को संशोधित करने के लिए निर्वाचन आयोग द्वारा बनाया गया अनुगामी आदेश दिनांक 15 मार्च, 2016 एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है।

(निर्वाचन विधि (संशोधन) अधिनियम, 2016 (2016 का 10) के अनुसरण में पश्चिम बंगाल राज्य में निर्वाचन- क्षेत्रों का परिसीमन)

## आदेश सं.1

यतः, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 की धारा 9(ग), और निर्वाचन विधि (संशोधन) अधिनियम, 2016 (2016 का 10) द्वारा यथा-संशोधित परिसीमन अधिनियम, 2002 की धारा 11(1) (ग) यह उपबंधित करते हैं कि निर्वाचन आयोग, शासकीय राजपत्र में अधिसूचना जारी करके ऐसे संशोधन कर सकता है जैसे संविधान (एक सौवा संशोधन) अधिनियम, 2015 के अनुसरण में भारत और बंगलादेश के मध्य 31.7.2015 से एन्कलेवों के हस्तान्तरण के परिणामस्वरूप, पश्चिम बंगाल राज्य में सम्बन्धित क्षेत्रों को उपयुक्त संसदीय एवं विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों में शामिल करने के लिए, संसदीय एवं विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों में शामिल करने के लिए, संसदीय एवं विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों का परिसीमन आदेश, 2008 को अद्यतित करने हेतु, उसके द्वारा आवश्यक समझा जाए; और

यतः तदनुसार, भारत निर्वाचन आयोग ने उक्त आदेश को अद्यतित करने के लिए पश्चिम बंगाल राज्य में संसदीय एवं विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों के परिसीमन से सम्बन्धित संसदीय एवं विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों का परिसीमन आदेश, 2008 की अनुसूची XXX को संशोधित करने के लिए, भारत के राजपत्र के असाधारण अंक में 5 मार्च, 2016 को तथा पश्चिम बंगाल राज्य के राजपत्र के असाधारण अंक में दिनांक 5 मार्च, 2016 को अपने प्रस्ताव, अपनी अधिसूचना सं. 282/परि-प.बं/2016 के द्वारा प्रकाशित कर दिए; और

यतः, अपनी उक्त अधिसूचना दिनांक 5 मार्च, 2016 के द्वारा निर्वाचन आयोग ने अपने उपर्युक्त प्रस्तावों के संबंध में जनता से सुझाव एवं आपत्तियां इस प्रकार मांगे हैं कि वे 12 मार्च, 2016 को या इससे पहले, इसके कार्यालय में पहुंच जाएं और उक्त तारीख (12 मार्च, 2016) को उस तारीख के रूप में निर्दिष्ट किया है, जिस दिन या जिसके बाद आयोग के पूर्वोक्त प्रस्तावों पर, उनके संबंध में प्राप्त सुझावों या आपत्तियों का ध्यान रखते हुए उन पर आगे और विचार किया जाएगा; और

यतः, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 की उक्त धारा 9(ग), और निर्वाचन विधि (संशोधन) अधिनियम, 2016 (2016 का 10), द्वारा यथा- संशोधित परिसीमन अधिनियम की धारा 11(1)(ख), के अनुसरण में आयोग के ऊपर संदर्भित प्रस्तावों का आयोग की वेबसाइट, तथा जन संचार के अन्य माध्यमों के जरिए भी प्रचार-प्रसार किया गया था; और

यतः, आयोग की उक्त अधिसूचना दिनांक 5.3.2016 के प्रत्युत्तर में जनता से कोई भी सुझाव/ आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है; और

यतः, आयोग ने सभी संगत तथ्यों पर विचार करने के उपरान्त, अपनी उपर्युक्त अधिसूचना सं. 282/परि-प.बं/2016 दिनांक 5 मार्च, 2016 द्वारा यथाप्रकाशित में अपने प्रस्तावों को अन्तिम रूप से अनुमोदित कर दिया है।

अब, इसलिए, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1950 की धारा 9(ग) और निर्वाचन विधि (संशोधन) अधिनियम, 2016 (2016 का 10) द्वारा यथा- संशोधित परिसीमन अधिनियम, 2002 की धारा 11(1)(ख), द्वारा प्रदत्त- शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निर्वाचन आयोग एतद्वारा उक्त आदेश को अद्यतनीकृत करने के लिए पश्चिम बंगाल राज्य के संसदीय एवं विधान सभा निर्वाचन- क्षेत्रों के परिसीमन से संबंधित संसदीय एवं विधान सभा निर्वाचन- क्षेत्र परिसीमन आदेश, 2008 की अनुसूची XXX में निम्नलिखित संशोधन करता है, अर्थातः-

#### संसदीय और विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों का परिसीमन आदेश, 2008 की अनुसूची XXX में:-

- (i) उक्त अनुसूची XXX की सारणी 'क' में 1- मेकलीगंज (अ.जा.), 5- सीतलकुची (अ.जा.), 6- सिताई (अ.जा.), 7- दिनहाटा, 8- नाटाबाड़ी और 9- तुफानगंज विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों की सीमा, जैसा कि इसके साथ संलग्न अनुबंध में यथा इंगित, भारत को बांग्लादेश से हस्तांतरित 51 एनक्लेवों के क्षेत्रों को शामिल करके परिवर्तित हो जाएंगी;
- (ii) उक्त अनुसूची XXX की सारणी ख में 1- कूच बिहार (अ.जा.), 2- अलीपुरद्वारस (अ.ज.जा.) तथा 3- जलपाईगुड़ी (अ.जा.) संसदीय निर्वाचन क्षेत्रों की सीमा भी, इसके साथ संलग्न अनुबंध में यथा इंगित और उपर्युक्त उप पैरा (i) में सन्दर्भित 1- मेकलीगंज (अ.जा.), 5- सीतलकुची (अ.जा.), 6- सिताई (अ.जा.), 7- दिनहाटा, 8- नाटाबाड़ी तथा 9- तुफानगंज विधान सभा निर्वाचन क्षेत्रों की सीमा परिवर्तित होने के परिणामस्वरूप, तदनुसार परिवर्तित हो जाएंगी;
- (iii) उक्त अनुसूची के अंत में विद्यमान संलग्न नोट के स्थान पर निम्नलिखित नोट प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात्;

**"नोट:-** (1) सारणी 'क' में किसी जिले, उप प्रभाग, सामुदायिक विकास खंड (सी डी बी), ग्राम पंचायत (जी पी), नगर निगम (एम सी), नगर पालिका (एम), अधिसूचित क्षेत्र (एन ए) और वार्ड या अन्य क्षेत्रीय प्रभाग, के किसी सन्दर्भ, कूच बिहार जिले में किसी क्षेत्र को छोड़कर, का अर्थ उस जिले, उप प्रभाग, सामुदायिक विकास ब्लॉक (सी

डी बी), ग्राम पंचायत (जी पी), नगर निगम (एम सी), नगर पालिका (एम), अधिसूचित क्षेत्र (एन ए) और वार्ड या अन्य क्षेत्रीय प्रभाग में, 15 फरवरी, 2004 के अनुसार, निहित क्षेत्र से लिया जाएगा, और

(2) सारणी 'क' में कूच बिहार जिले में किसी उप प्रभाग, सामुदायिक विकास खंड (सी डी बी), ग्राम पंचायत (जी पी), नगर निगम (एम सी), नगर पालिका (एम), अधिसूचित क्षेत्रों (एन ए), वार्ड या अन्य क्षेत्रीय प्रभागों में किसी संदर्भ का अर्थ, उस क्षेत्र में निहित उप खंड, सामुदायिक विकास खंड (सी डी बी) ग्राम पंचायत (जी पी), नगर निगम (एम सी), नगर पालिका (एम), अधिसूचित क्षेत्र (एन ए) और वार्ड या अन्य क्षेत्रीय प्रभाग जैसा कि पश्चिम बंगाल सरकार की दिनांक 26 अगस्त, 2015 की दोनों अधिसूचना संख्या 2500/एल पी/ 1 ए-05/15 और संख्या 2501/एल पी/1 ए-05/15 और 31 जुलाई, 2015 से प्रभावी संविधान (सौवा संशोधन) अधिनियम, 2015 के अधिनियमन के परिणाम स्वरूप दिनांक 30 सितम्बर, 2015 की अधिसूचना सं. 719/एस एस/पी एन/ओ/1/2 एम-10/2015 और इसके साथ संलग्न अनुबंध में यथादर्शित, यथापरिवर्तित क्षेत्र से लिया जाएगा।"

ह०/- (अचल कुमार ज्योति) चुनाव आयुक्त	ह०/- (सईद नसीम अहमद जैदी) मुख्य चुनाव आयुक्त	ह०/- (ओम प्रकाश रावत) चुनाव आयुक्त
--	--	--

[सं. 282/परि-प.ब. /2016]

आदेश से,  
के. अजय कुमार, वरिष्ठ प्रधान सचिव  
**अनुलग्नक**

	एन्क्लेव	उन मोजे का नाम जिनमें मिलाया गया।	उस ग्राम पंचायत/ सी डी बी का नाम जिसमें मिलाया गया।	उस वि. सभा नि. क्षेत्र का नाम जिसका यह भाग होगा	उस संसदीय नि. क्षेत्र का नाम जिसका यह भाग होगा
क्रम.स.	1	2	3	4	5
1	छित कुचलीबाड़ी	*153/151 छित कुचलीबाड़ी			
2	कुचलीबाड़ी का छितलैंड	142, जमालडाहा बालापुकाड़ी			
3	बालापुकाड़ी	*154/146 बालापुकाड़ी			
4	पनबाड़ी-02 का छितलैंड	142, जमालडाहा बालापुकाड़ी	कुचलीबाड़ी / मेकलीगंज		
5	ध्रित पनबाड़ी	*155/139 ध्रित पनबाड़ी			
6	धबलसती मिरगीपुर	*156/110 धबलसती मिरगीपुर			
7	छित धबलसती	107-उत्तर फुलका डाबड़ी	बागडोगरा- फुलकाडबड़ी/मेकलीगंज	1- मेकलीगंज (अ.जा.) वि.स. निर्वाचन क्षेत्र	3- जलपाईगुड़ी (अ.जा.) संसदीय निर्वाचन क्षेत्र
8	धबलसती	134, पुरबा फुलका डाबड़ी			

<b>9</b>	बमण्डल	104, उत्तर फूलकाडाबड़ी खरखारिया	निजतरफ/मेकलीगंज		
<b>10</b>	श्रीरामपुर	64, द्वारीकामाड़ी रतनपुर	जमालडाहा/मेकलीगंज		
<b>11</b>	जोटे नीजमा	53, मोकरारी, जमालडाहा			
<b>12</b>	जगतबेर सं.1 का छितलैंड	36- बुराबुड़ी			
<b>13</b>	जगतबेर सं.2 का छितलैंड	35- भोगरामगुड़ी			
<b>14</b>	जगतबेर सं.3 का छितलैंड	35- भोगरामगुड़ी	गोपालपुर/माथाभंगा-		
<b>15</b>	छित कोकोआबाड़ी	89- सतगची	बैरागिरहाट/माथाभंगा-	<b>5- सीतलकूची (अ.जा.) वि.स. निर्वाचन क्षेत्र</b>	<b>1-कूचबिहार (अ.जा.)संसदीय निर्वाचन क्षेत्र</b>
<b>16</b>	छित भण्डारडाहा	90- बलारहाट	शिकारपुर/माथाभंगा-		
<b>17</b>	धबलगुड़ी	92- नलनगीबाड़ी			
<b>18</b>	धबलगुड़ी सं.1 का छितलैंड				
<b>19</b>	धबलगुड़ी सं.2 का छितलैंड				
<b>20</b>	धबलगुड़ी सं.3 का छितलैंड				
<b>21</b>	धबलगुड़ी सं.4 का छितलैंड	109- दक्षिण तेतुलेर छाडा	कुरसामाड़ी/माथाभंगा-		
<b>22</b>	धबलगुड़ी सं.5 का छितलैंड				
<b>23</b>	छित धबलगुड़ी	108-महिषचारू			
<b>24</b>	महिषमाड़ी				
<b>25</b>	फलनापुर सीट सं.1(भाग)	01-महिषमुड़ी	खलीसमाड़ी/सीतलकूची	<b>5- सीतलकूची (अ.जा.) वि.स. निर्वाचन क्षेत्र</b>	<b>1-कूचबिहार (अ.जा.)संसदीय निर्वाचन क्षेत्र</b>
	फलनापुर सीट सं.2(भाग)	02-संगरबाड़ी			

<b>26</b>	नलग्राम फ्रांगमेंट (माइनर पार्ट)	06-नलग्राम	खलीसमाड़ी/सीतलकूची	<b>5- सीतलकूची (अ.जा.) वि.स. निर्वाचन क्षेत्र</b>	1-कूचबिहार (अ.जा.)संसदीय निर्वाचन क्षेत्र
	नलग्राम फ्रांगमेंट (मेजर पार्ट)	*69/36, नलग्राम खण्ड			
<b>27</b>	बुरा सारादुबी	01-महिषमुड़ी			
<b>28</b>	छित नलग्राम	36- शतीमाड़ी	बारो कोइमाड़ी/ सीतलकूची		
<b>29</b>	आमझोल	66-पुतिया बारामासिया	लालबाजार/सीतलकूची		
<b>30</b>	किस्मत बत्रीगच्छ	*251/37, किस्मत बत्रीगच्छ			
<b>31</b>	दुर्गापुर	121- सिंगीमगड़ी मदनाकुड़ा			
<b>32</b>	बत्रीगच्छ फ्रेंगमेंट (मेजर पार्ट)	*252/118, बत्रीगच्छ खण्ड	बारो सोलमाड़ी/ दिनहाटा-	<b>6- सिताई (अ.जा.) वि.स. निर्वाचन क्षेत्र</b>	
	बत्रीगच्छ फ्रेंगमेंट (लघु भाग)	121-सिंगीमाड़ी मदनाकुड़ा			
<b>33</b>	बनसुआ खमर गीतलडाहा	135- दरीबोस प्रथम खण्ड	गीतलडाहा-॥/दिनहाटा-		
<b>34</b>	पोआतुरकुथी	*253/224, पोआतुरकुथी	बमनहाट-॥/दिनहाटा-॥		
<b>35</b>	पश्चिम बकालिर छारा				कालामाटी- 219
<b>36</b>	मध्य बकालिर छारा				
<b>37</b>	पूरब बकालिर छारा				
<b>38</b>	मध्य मसालडांगा	मनसव शेओरागुडी- 86			
<b>39</b>	मध्य छित मसालडांगा				

<b>40</b>	पूरबा मसाल डांगा फ्रेगमेंट (पार्ट)	दिवालताडी-91	नजीरहट-॥/दिनहाटा-॥	<b>7-दिनहाटा</b> <b>वि.स.नि. क्षेत्र</b>	<b>1-कूचबिहार</b> <b>(अ.जा.)संसदीय</b> <b>निवाचिन क्षेत्र</b>	
	पूरबा मसाल डांगा फ्रेगमेंट (पार्ट)	92-सलमाडा				
<b>41</b>	पूरबा छित मसालडांगा	दिवालताडी-91				
<b>42</b>	उत्तर मसालडांगा	मनसव शेओरागुडी- 86				
<b>43</b>	दक्षिण मसालडांगा फ्रेगमेंट ( मेजर पार्ट)	*255/91, दक्षिण मसालडांगा खण्ड				
	दक्षिण मसालडांगा फ्रेगमेंट ( माइनर पार्ट)	गउचुलका-196				
	दक्षिण मसालडांगा फ्रेगमेंट ( माइनर पार्ट)	छत खोचाबाडी द्वितीय खण्ड-200				
	दक्षिण मसालडांगा फ्रेगमेंट ( माइनर पार्ट)	88-बलरामपुर	बलरामपुर -॥ /तूफानगंज-।	<b>8-नाटाबाडी</b> <b>वि.स.नि. क्षेत्र</b>		
<b>44</b>	काचुआ	*254/197, काचुआ	नजीरहट-॥/दिनहाटा-॥	<b>7-दिनहाटा</b> <b>वि.स.नि. क्षेत्र</b>		
<b>45</b>	पश्चिम छित मसालडांगा	दिवालताडी-91				
<b>46</b>	पश्चिम मसालडांगा फ्रेगमेंट	गउचुलका-196				
<b>47</b>	करोला फ्रेगमेंट माइनर पार्ट	करोला-174				

	करोला फ्रेगमेंट माइनर पार्ट	करोला- 174	गोबराच्छारा नयेरहट/दिनहाटा-॥		
	करोला फ्रेगमेंट मेजर पार्ट	*256/175, करोला खण्ड			
48	शिव प्रसाद मुस्ताफी	*257/165, शिवप्रसाद मुस्ताफी			
49	उत्तर बंसजानी	88- बलरामपुर	बलरामपुर-॥ /तुफानगंज-।	8-नाटाबाड़ी वि.स.नि.क्षेत्र	1-कूचबिहार (अ.जा.)संसदीय निर्वाचन क्षेत्र
50	छत तिलाई	*128/125, छत तिलाई	बालाभूत/ तुफानगंज -।	9-तूफानगंज वि.स.नि. क्षेत्र	2-अलीपुरदारस (अ.जा.) संसदीय निर्वाचन क्षेत्र
51	उत्तर धलडांगा फ्रेगमंट(पार्ट)	120 -कृष्णापुर	देवचराई/ तुफानगंज -।	8-नाटाबाड़ी वि.स.नि.क्षेत्र	1-कूचबिहार (अ.जा.)संसदीय निर्वाचन क्षेत्र
	उत्तर धलडांगा फ्रेगमंट(पार्ट)	119-चिंगमारी			
	उत्तर धलडांगा फ्रेगमंट(पार्ट)	118-झलझाली			

**ELECTION COMMISSION OF INDIA****NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th March, 2016

**O.N.14 (E).**— In pursuance of Section 9(c) of the Representation of the People Act, 1950, and Section 11(1)(b) of the Delimitation Act, 2002, as amended by the Election Laws (Amendment) Act, 2016(10 of 2016), the following Order dated 15<sup>th</sup> March, 2016, made by the Election Commission to amend Schedule XXX to the Delimitation of Parliamentary and Assembly Constituencies Order, 2008 relating to the delimitation of the Parliamentary and Assembly Constituencies in the State of West Bengal, is hereby published.

{Delimitation of Constituencies in the State of West Bengal in pursuance of The Election Laws (Amendment) Act, 2016(10 of 2016)]

**ORDER NO. 1**

WHEREAS, Section 9(c) of the Representation of the People Act, 1950, and Section 11(1)(b) of the Delimitation Act, 2002 as amended by the Election Laws (Amendment) Act, 2016 (10 of 2016) provide that the Election Commission may by notification in the official Gazette make such amendments as appear to it to be necessary for bringing the Delimitation of Parliamentary and Assembly Constituencies Order, 2008 up-to-date by including therein the relevant areas in appropriate Parliamentary and Assembly Constituencies in the State of West Bengal, consequent upon the exchange of enclaves between India and Bangladesh w.e.f. 31.7.2015 in pursuance of the Constitution (One Hundredth Amendment) Act, 2015; and

Whereas, accordingly, the Election Commission published its proposals vide its Notification No.282/DEL-WB/2016 dated 5<sup>th</sup> March, 2016 in the extraordinary issue of the Gazette of India and the extraordinary issue of the West Bengal State Gazette on 5<sup>th</sup> March, 2016, to amend Schedule XXX to the Delimitation of Parliamentary and Assembly Constituencies Order, 2008 relating to the delimitation of Parliamentary and Assembly Constituencies in the State of West Bengal, to make the said Order up-to-date; and

WHEREAS, by its said notification dated 5<sup>th</sup> March, 2016, the Election Commission invited suggestions and objections from the public with regard to its above proposals so as to reach its office on or before the 12<sup>th</sup> March, 2016, and specified the said date (12<sup>th</sup> March, 2016) as the date on or after which the aforesaid proposals of the Commission will be further considered by it taking into account suggestions or objections received thereto, if any; and

WHEREAS, in pursuance of the said Section 9(c) of the Representation of the People Act, 1950, and Section 11(1)(b) of the Delimitation Act, 2002 as amended by the Election Laws (Amendment) Act, 2016 (10 of 2016), the Commission's proposals, referred to above, were also given publicity through the Commission's website and other media of mass communication; and

WHEREAS, in response to the Commission's said notification dated 5.3.2016, no suggestion/objection has been received from the public or any one else; and

Whereas, the Commission, after considering all relevant facts, has finally approved its proposals as published by its aforesaid Notification No.282/DEL-WB/2016 dated 5<sup>th</sup> March, 2016;

**NOW, THEREFORE**, in exercise of the powers conferred by Section 9(c) of the Representation of the People Act, 1950, and Section 11(1)(b) of the Delimitation Act, 2002, as amended by the Election Laws (Amendment) Act, 2016(10 of 2016), the Election Commission hereby makes the following amendments in Schedule XXX to the Delimitation of Parliamentary and Assembly Constituencies Order, 2008 relating to the delimitation of the Parliamentary and Assembly Constituencies in the State of West Bengal, to make the said Order up-to-date, namely:-

**In SCHEDULE XXX to the Delimitation of Parliamentary and Assembly Constituencies Order 2008:-**

- (i) In Table A, of the said Schedule XXX, the extent of 1-Mekliganj (SC), 5-Sitalkuchi (SC), 6- Sitai (SC), 7-Dinhata, 8-Natabari and 9- Tufanganj Assembly Constituencies shall stand altered by the inclusion of the areas of the 51 Enclaves transferred from Bangladesh to India, as indicated in the Annexure hereto;
- (ii) In Table B of the said Schedule XXX, the extent of 1-Coochbehar (SC), 2- Alipurduars (ST), and 3-Jalpaiguri (SC), Parliamentary Constituencies shall also stand correspondingly altered consequent upon the alteration of the extent of 1-Mekliganj (SC), 5-Sitalkuchi (SC), 6- Sitai (SC), 7-Dinhata, 8-Natabari and 9-Tufanganj Assembly Constituencies referred to in sub para (i) above and as indicated in the Annexure hereto;
- (iii) For the existing Note appended at the end of the said Schedule XXX, the following Notes shall be substituted, namely;

**Note:-** (1) Any reference in Table-A to a District, Sub-Division, Community Development Block (CDB), Gram Panchayat (GP), Municipal Corporation (MC), Municipality (M), Notified Area (NA) and Ward or other territorial division, except the areas in the district of Cooch Behar, mentioned in the Annexure hereto, shall be taken to mean the

area comprised within the District, Sub-Division, Community Development Block (CDB), Gram Panchayat (GP), Municipal Corporation (MC), Municipality (M), Notified Area (NA) and Ward or other territorial division as on the 15<sup>th</sup> day of February, 2004; and

(2) Any reference in Table-A to a Sub-Division, Community Development Block (CDB), Gram Panchayat (GP), Municipal Corporation (MC), Municipality (M), Notified Area (NA) and Ward or other territorial division in the District of Cooch Behar, as mentioned in the Annexure hereto, shall be taken to mean the area comprised within the Sub-Division, Community Development Block (CDB), Gram Panchayat (GP), Municipal Corporation (MC), Municipality (M), Notified Area (NA) and Ward or other territorial division, as altered by the Government of West Bengal Notifications No. 2500/LP/1A-05/15, and No. 2501/LP/1A-05/15, both dated 26<sup>th</sup> August 2015, and Notification No. 719/SS/PN/O/1/2M-10/2015, dated 30<sup>th</sup> September 2015, consequent upon the enactment of the Constitution (One-Hundredth Amendment) Act, 2015 with effect from 31<sup>st</sup> July, 2015 and as indicated in the Annexure hereto”.

**Sd/-**  
**(Achal Kumar Joti)**  
(Election Commissioer)

**Sd/-**  
**(Syed Nasim Ahmad Zaidi)**  
(Chief Election Commissiner)

**Sd/-**  
**(Om Prakash.Rawat)**  
(Election Commissioner)

[No.282/DEL-WB/2016]

By Order,  
K. AJAY KUMAR, Sr. Principal, Secy

## ANNEXURE

S.No.	Name of Enclave	Name of mouza with which merged	Name of Gram Panchayat/CDB in which amalgamated	Name of Assembly Constituency of which it shall form part	Name of Parliamentary Constituency of which it shall form part of
1	2	3	4	5	6
1.	Chhit Kuchlibari	*153/151 Chhit Kuchlibari	Kuchlibari/ Mekliganj	1-Mekhliganj (SC) AC	3-Jalpaiguri (SC) PC
2.	Chhitland of Kuchlibari	142, Jamaldaha Balapukari			
3.	Balapukari	*154/146 Balapukari			
4.	Chhitland of Panbari-02	142, Jamaldaha Balapukari			
5.	Chhit Panbari	*155/139 Chit Panbari			
6.	Dhabalsati Mirgipur	*156/110 Dhabalsati Mirgipur	Bagdogra-Fulkadabri/ Mekhliganj		
7.	Chhit Dhabalsati	107-Uttar Fulka Dabri	Bagdogra-Fulkadabri/Mekhliganj		
8.	Dhabalasti	134, Purba Fulka Dabri	Nijtaraf/Mekhliganj		
9.	Bamandal	104,Uttar Fulka Dabri Kharkharia	Jamaldaha/Mekhliganj		
10.	Srirampur	64, Dwarikamari Ratanpur	Jamaldaha/Mekhliganj		
11.	Jote Nijjama	53, Mokarari, Jamaldaha	Jamaldaha/Mekhliganj		

12.	Chhitland of Jagatber No.1	36- Buraburi	Gopalpur/Mathabhanga-I	<b>5-Sitalkuchi (SC) AC</b>	<b>1-Coochbehar (SC) PC</b>		
13.	Chhitland of Jagatber No.2	35- Bhogramguri					
14.	Chhitland of Jagatber No.3	35- Bhogramguri	Gopalpur / Mathabhanga-I				
15.	Chhit Kokoabari	89- Satgachi	Bairagirhut/Mathabhanga-I				
16.	Chhit Bhandardaha	90- Balarhat	Sikarpur/Mathabhanga-I				
17.	Dhabalguri	92- Nalangibari					
18.	Chhitland of Dhabalguri No.1	109- Dakshin Tetuler Chhara	Kurshamari/Mathabhanga-I				
19.	Chhitland of Dhabalguri No.2	109- Dakshin Tetuler Chhara					
20.	Chhitland of Dhabalguri No.3	109- Dakshin Tetuler Chhara					
21.	Chhitland of Dhabalguri No.4	109- Dakshin Tetuler Chhara					
22.	Chhitland of Dhabalguri No.5	109- Dakshin Tetuler Chhara					
23.	Chhit Dhabalguri	108-Mahischaru					
24.	Mahishmari	01-Mahishmuri	Khalisamari/ Sitalkuchi				
25.	Falnapur sheet No. 1(Part)	01-Mahishmuri	Khalisamari/ Sitalkuchi	<b>5-Sitalkuchi (SC) AC</b>	<b>1-Coochbehar (SC) PC</b>		
	Falnapur sheet No. 2(Part)	02-Sangarbari					
26.	Nalgram Fragment ( Minor part)	06-Nalgram	Khalisamari/Sitalkuchi				
	Nalgram Fragment (Major part)	*69/36, Nalgram Khanda					
27.	Bura Saradubi	01-Mahishmuri					
28.	Chhit Nalgram	36- Shatimari	Baro Koimari/ Sitalkuchi				
29.	Amjhol	66-Putia Baramasia	Lalbazar/Sitalkuchi				
30.	Kismat Batrigachh	*251/37, Kismat Batrigachh	Baro Soulmarji/ Dinhata-I	<b>6-Sitai (SC) AC</b>			
31.	Durgapur	121- Singimari Madnakura					
32.	Batrigatchh fragment (major part)	*252/118, Batrigachh Khanda	Baro Soulmarji / Dinhata-I				
	Batrigatchh fragment (minor part)	121-Singimari Madnakura					

33.	Bansua Khamar Gitaldaha	135- Daribosh Pratham Khanda	Gitaldaha-II/Dinhata-I				
34.	Poaturkuthi	*253/224, Poaturkuthi	Bamanhat-I/Dinhata-II	<b>7-Dinhata AC</b>			
35.	Paschim Bakalir Chhara	Kalamati- 219	Bamanhat-II/Dinhata-II				
36.	Madhya Bakalir Chhara	Kalamati- 219	Bamanhat-II/Dinhata-II				
37.	Purba Bakalir Chara	Kalamati- 219					
38.	Madhya Masaldanga	Mansab Sheoraguri-86	Nazirhat-II/Dinhata-II	<b>8- Natabari AC</b>			
39.	Madhya Chhit Masaldanga	Dighaltari-91					
40.	Purba Masaldanga fragment(Part)	92-Shalmara	Nazirhat-II/Dinhata-II	<b>7-Dinhata AC</b>			
41.	Purba Chhit Masaldanga	Dighaltari-91					
42.	Uttar Masaldanga	Mansab Sheoraguri-86	Nazirhat-II/Dinhata-II				
43.	Dakshin Masaldanga fragment (Major Part)	*255/91, Dakshin Masaldanga Khanda	Nazirhat-II/Dinhata-II				
	Dakshin Masaldanga fragment (Minor Part)	Gaochulka-196	Nazirhat-II/Dinhata-II				
	Dakshin Masaldanga fragment (Minor Part)	Chhat Khochabari Dwitiya Khanda-200	Nazirhat-II/Dinhata-II				
	Dakshin Masaldanga fragment (Minor Part)	88-Balarampur	Balarampur-II/ Tufanganj-I	<b>8- Natabari AC</b>	<b>1-Coochbehar (SC) PC</b>		
44.	Kachua	*254/197, Kachua	Nazirhat-I/Dinhata-II				
45.	Paschim Chhit Masaldanga	Dighaltari-91					
46.	Paschim Masaldanga fragment	Gaochulka-196	Nazirhat-I/Dinhata-II				
47.	Karola Fragment Minor Part	Karola-174	Gobrachhara Nayerhat/Dinhata-II				
	Karala fragment Major part	*256/175, Karola Khanda					

<b>48.</b>	Shibaprasad Mustafi	*257/165,Shibaprasad Mustafi	Gobrachhara Nayerhat/Dinhata-II		
<b>49.</b>	Uttar Bansjani	88-Balarampur	Balarampur-II /Tufanganj-I	<b>8- Natabari AC</b>	
<b>50.</b>	Chhat Tilai	*128/125, Chhat Tilai	Balabut/ Tufanganj-I	<b>9- Tufanganj AC</b>	<b>2- Alipurduars(ST)PC</b>
<b>51.</b>	Uttar Dhaldanga fragment (part)	120 -Krishnapur	Deocharai/ Tufanganj-I	<b>8- Natabari AC</b>	<b>1-Coochbehar (SC) PC</b>
	Uttar Dhaldanga fragment (part)	119-Chengmari			
	Uttar Dhaldanga fragment (part )	118-Jhaljhali			